ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
________22.11.2013____ №  ___91____                                                                   г. Заринск

	О внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.08.2012 № 75 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц с 01.01.2013 года»

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Внести в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.08.2012 №75 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц с  01.01.2013 года» следующие изменения:
1)пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«Установить с 1 января 2014 года на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края налоговые ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор:

- жилой дом; квартира; комната; дача; гараж; иное строение, помещение и сооружение; доля в праве общей собственности на имущество перечисленное выше:

	№ п/п
	Суммарная инвентаризационная стоимость  объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	1
	до 300 тыс. рублей (включительно)
	0,099

	2
	свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,29

	3
	свыше 500 тыс. рублей до 900 тыс. рублей (включительно)
	0,6

	4
	свыше 900 тыс. рублей до 1100 тыс. рублей (включительно)
	1,1

	5
	свыше 1100 тыс. рублей
	1,2

- для нежилых строений, помещений и сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности, используемых для предпринимательской деятельности:

	№ п/п
	Суммарная инвентаризационная стоимость  объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	1
	до 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1

	2
	свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,3

	3
	свыше 500 тыс. рублей
	2,0

2.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 года.
3.Опубликовать настоящее решение в городской газете «Новое время» в срок до 01 декабря 2013 года.
4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (Гуров В.П.).

Глава города                                                                                                                   С.М. Балабин